



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Jussari

1

Terça-feira • 25 de Maio de 2021 • Ano • Nº 2239

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jussari publica:

- **Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico 0063/2021** – Objeto: Aquisição de equipamentos e material de informática para atender às necessidades das secretarias municipais.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO 0063/2021

Pelo presente instrumento, o município de Jussari, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Rua Rafael Oliveira, nº 01, Centro–Jussari – Bahia, CEP 45.545-000, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Jussari - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Raul Aragão Oliveira Junior, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 056/2017 de 20 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0063/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, publicada no DOM nº.09/04/2021, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a(s) empresa(s) abaixo citadas, doravante denominada(s) **Fornecedor(es)**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. Os preços dos produtos/materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0063/2021**, conforme tabela (s) abaixo:

NOME DA EMPRESA: LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 27.333.217/0001-70, localizada no endereço, Avenida Raja Gabaglia, Bairro: Luxemburgo, Nº 1093 CEP: 30380-403 Belo Horizonte/MG **telefone (31) 3166-9030**, neste ato representada pela Sra. **Valeria Guerhardt São Jose**, inscrito no CPF nº **702.222.316-53**, portador do RG nº **MG-4.373.479**, residente e domiciliado na Rua Bicas Nº 36 Bairro Sagrada Família Minas Gerais/MG CEP 31.030-16

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COMPATÍVEL AO i3 Processador compatível, no mínimo, com a 6ª geração Intel Core i3 ou tecnologia equivalente; mínimo de 4 núcleos; Armazenamento mínimo de	UND	20	Brazilpc/rio	R\$ 2.570,00	R\$ 51.400,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

240 GB SSD; Placa mãe com no mínimo 2 portas USB 3.0, 4 portas USB 2.0; 8 GB de Memória DDR 4; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); mínimo de 12 meses de garantia.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COMPATÍVEL AO I5 Processador compatível no mínimo com a 7ª geração Intel Core i5 ou tecnologia equivalente; Mínimo de 4 núcleos; Armazenamento mínimo de 240 GB SSD; Placa mãe com no mínimo 2 portas USB 3.0, 4 portas USB 2.0; 8 GB de Memória DDR 4; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); Mínimo de 12 meses de garantia.	UND	05	Brazilpc/rio	R\$ 2.818,00	R\$ 14.090,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	NOTEBOOK COMPATÍVEL I7 COM TECLADO NUMÉRICO Processador compatível com a 8ª geração Intel Core i7 ou tecnologia equivalente, Velocidade igual ou superior a 3,5 GHZ, Memória cache mínimo de 4MB; Armazenamento mínimo de 240 GB SSD; Mínimo de 8 GB de Memória RAM; Tela mínima de 15 polegadas, resolução FullHD, antireflexiva; Teclado numérico, em português (Brasil); Conexões sem fio; Entrada e saída de áudio e ethernet; No mínimo 3 USBs	UND	05	VAIO/FE15	R\$ 6.700,00	R\$ 33.500,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

3.0 e 1 HDMI; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000; Mínimo de 12 meses de garantia.					
--	--	--	--	--	--

NOME DA EMPRESA: TECNO SOLUÇÕES EIRELI Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 27.499.665/0001-48, localizada no endereço, Rua Abramo Eberle, Bairro: Centro, Nº 136 CEP: 89700204 Concórdia /SC **telefone 49 99747866**, neste ato representada pelo Sr Jean Carlo Perin Zucchi, inscrito no CPF nº 061.080.219-42, portador do RG nº **4885634 SESPDC-SC**, residente e domiciliado na Rua Borille Nº 391 Bairro São Miguel, Concórdia, SC, CEP 89711012, Brasil.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COMPATÍVEL AO i7 Processador compatível no mínimo com a 8ª geração Intel Core i7 ou tecnologia equivalente; Mínimo de 4 núcleos; HD mínimo de 480 GB SATA SSD; Placa mãe com no mínimo 2 portas USB 3.0, 6 portas USB 2.0; 8 GB de Memória DDR 4; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); Mínimo de 12 meses de garantia.	UND	05	Propria BR200	R\$ 4.799,00	R\$ 23.995,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	NOTEBOOK COMPATÍVEL COM i3 COM TECLADO NUMÉRICO Processador compatível com a 8ª geração Intel Core i3 ou tecnologia equivalente, Velocidade igual ou superior a 3,5 GHZ, Memória cache mínimo de 4MB; Armazenamento mínimo de 240 GB SSD; Mínimo de 8 GB de Memória RAM; Tela mínima de 15 polegadas, resolução FullHD,	UND	10	Samsung X20	R\$ 4.190,50	R\$ 41.905,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

antireflexiva; Teclado numérico, em português (Brasil); Conexões sem fio; Entrada e saída de áudio e ethernet; No mínimo 3 USBs 3.0 e 1 HDMI; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000; Mínimo de 12 meses de garantia.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	NOTEBOOK COMPATIVEL COM i5 COM TECLADO NUMÉRICO Processador compatível com a 8ª geração Intel Core i5 ou tecnologia equivalente, Velocidade igual ou superior a 3,5 GHZ, Memória cache mínimo de 4MB; Armazenamento mínimo de 240 GB SSD; Mínimo de 8 GB de Memória RAM; Tela mínima de 15 polegadas, resolução FullHD, antireflexiva; Teclado numérico, em português (Brasil); Conexões sem fio; Entrada e saída de áudio e ethernet; No mínimo 3 USBs 3.0 e 1 HDMI; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000; Mínimo de 12 meses de garantia.	UND	10	Samsung X20	R\$ 5.185,00	R\$ 51.850,00

NOME DA EMPRESA: FG DOS SANTOS DE ITABUNA ME Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº 27.920.133/001-32**, localizada no endereço, Travessa Doutor Gil Nunes Maia, Bairro: Centro, Nº 372 CEP: 45600114 Itabuna/BA **telefone (73) 98162-8969**, neste ato representado pelo Sr. Fabricio Guimarães dos Santos, inscrito no CPF nº 967.061.045-15, portador do RG nº **00805024950**, residente e domiciliado na Rua São Pedro, Bairro: Nossa Senhora de Fatima, Nº 783 CEP: 45.604-103 Itabuna/BA.

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	--------------	----------------	-------------

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

01	CONECTOR RJ45 Pacote c/ 1000 unidades; Categoria 5e U/Utp; Corpo em termoplástico de alto impacto; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Compatível com os padrões de montagem T568a E T568b; contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis; produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente (Rohs).	PCT	10	Ethernet	R\$ 265,59	R\$ 2.655,90
----	--	-----	----	----------	------------	--------------

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO DE REDE 305M Especificações mínimas; Categoria: CAT.5E; Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Cor: Azul Claro; Capa externa: PVC retardante à chama; Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705; Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm; NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%. Possuir garantia	CAIXA	05	Multilaser	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ESTABILIZADOR Especificações mínimas: Produzido conforme as normas NBR 5410 e NBR 14136; 4 tomadas de saída,	UND	10	Tshara	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Proteção contra surtos de tensão, contra sobrecarga, sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída); Entrada Monovolt (115V fixa), Monovolt (220V fixa) ou Bivolt com seleção automática (115V/220V); Saída 115V; Chave liga-desliga temporizada; Frequencia nominal 50Hz / 60Hz ; Dimensões externas (A x L x P) em mm 165 x 120 x 225; Garantia de 12 meses					
--	--	--	--	--	--

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Tipo régua extensora com novo padrão brasileiro; 6 tomadas tripolares (2p+t); interruptor ligar/desligar; fusível de proteção; seguir norma NBR-14136; cabo certificado pelo INMETRO; não é um estabilizador de voltagem; tensão máx. suportada: 10ª – 250v; dimensões mínimas/aproximadas: 36,5 x 44 x 251 mm; peso aproximado 210 g; Comprimento mínimo do cabo 1,5 mtrs; Conectores tomada 3 pinos; Bivolt; Garantia mínima 12 meses.	UND	20	Multilaser	R\$ 43,00	R\$ 860,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FONTE ATX Fonte de Alimentação para microcomputador; Fonte de Alimentação Atx 2.0 2x12v; Conector ATX 20/24 Pinos; 01 Conector Atx 2.0 12v de 4 Pinos; 420 w reais; Bivolt 110/220v; Ventoinha de 120mm Com Grade de Proteção. Mínimo de 12 meses de garantia	UND	10	Multilaser	R\$ 106,49	R\$ 1.064,90

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PENDRIVE 4GB Especificações mínimas: PENDRIVE: Capacidade de armazenamento 4GB, Velocidade Taxa de transferência: 60MB/s, Taxa de leitura: 15MB/s, Taxa de gravação: 10MB/s, Conexões USB 2.0, Sistemas Operacionais Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+; Linux.	UND	10	Multilaser	R\$ 29,00	R\$ 290,00

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PENDRIVE 16GB Especificações mínimas: PENDRIVE: Capacidade de armazenamento 16GB, Taxa de leitura: 15MB/s, Taxa de gravação: 10MB/s, Conexões USB 2.0, Sistemas Operacionais Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+; Linux.	UND	20	Multilaser	R\$ 42,00	R\$ 840,00

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PENDRIVE 32GB Especificações mínimas: PENDRIVE: Capacidade de armazenamento 32GB, Taxa de transferência: 150MB/s, Conexões USB 3.0 (compatível com versões anteriores de USB 2.0), Sistemas Operacionais Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+; Linux	UND	10	Multilaser	R\$ 51,98	R\$ 519,80

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PENDRIVE 64GB Especificações mínimas: PENDRIVE: Capacidade de armazenamento 64GB, Taxa de transferência: 150MB/s1, Conexões USB 3.0 (compatível com versões anteriores de USB 2.0), Sistemas Operacionais Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+; Linux.	UND	10	Multilaser	R\$ 92,00	R\$ 920,00

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	HD EXTERNO 1TB Especificações mínimas: Disco Rígido; Padrão Conexão Usb; Capacidade de 1 Tb; Velocidade de Rotação 7.200 Rpm; Cabo USB, manual e certificado de garantia. Mínimo de 12 meses de garantia.	UND	05	Seagate	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	HD EXTERNO 500 GB Especificações mínimas: Velocidade 480mbps; Capacidade de armazenamento de 500 gb; Padrão Conexão USB; Alimentação externa; Cabo USB, manual e certificado de garantia. Mínimo de 12 meses de garantia.	UND	10	Serialata	R\$ 448,60	R\$ 4.886,00

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	WEBCAM Especificações mínimas: Resolução com	UND	05	Multilaser	R\$ 130,00	R\$ 650,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Lentes de Vidro, mínimo de 16.0 MB interpolado por Software, Autofoco HD, Microfone Integrado, Grande Tamanho de Captura de Janela com Alta Resolução; Interface USB 2.0; Plug and Play; não necessita de CD para Instalação; Porta USB 2.0. Possuir garantia.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MONITOR LED IPS ENTRE 23" E 29" Especificações mínimas: Monitor de Vídeo, tamanho mínimo de 23"; Tecnologia Tela de Led; Padrão FULL HD, Widescreen; Resolução de 1920 x 1080 Pixels, Contraste 2.000.000:1, Tempo de Resposta 3ms; 75Hz Dot Pitch de 0,30mm; Controle de Ajuste Digital; Auto Ajuste Via Menu OSD; Ângulo ajustável de exibição; Com Conectores de Entrada para 01 HDMI e 01 Dsub; Com Drivers de Instalação; Garantia de 12 Meses; Manual de Instalação e Operação em Português; Com Base, Cabo HDMI, Cabo VGA, Cabo de Força e Fonte Interna de Alimentação (100-240vac – 50/60hz); Mínimo de 12 meses de garantia.	UND	05	LG	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MOUSE ÓPTICO USB Especificações mínimas: Conexão USB, com 3 botões (2 para seleção e 1 para rolagem com função scroll); Sensor óptico; Resolução:	UND	30	Multilaser	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

1000dpi; Dimensão Mínima: 60x30x110mm aproximadamente; Cabo: 1,50m; Cor: preto. Possuir garantia						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TECLADO USB Especificações mínimas: Teclado para microcomputador padrão ABNT2; Conexão USB; Idioma: Português Brasil; Características adicionais: mínimo 104 teclas, teclas de atalho e cabo mínimo de 1,30 m; Cor: Preto. Possuir garantia	UND	30	Multilaser	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

LOTE 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MOUSE PAD Design ergonômico; base em borracha anti-deslizante; composição: tecido e poliuretano. Possuir garantia	UND	60	Multilaser	R\$ 7,60	R\$ 456,00

LOTE 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BATERIA SELADA Especificações mínimas: Carga em tensão Constante (25º), Flutuação: 13.6 - 13.8 V, Cíclico: 14.4 - 15.0 V, Corrente Inicial: 2.1A (máxima), Bateria Chumbo-Ácida, Selada Regulada por Válvula. Possuir garantia	UND	05	Unipower	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00

LOTE 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	---------------	----------------	-------------

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

01	<p>TESTADOR DE CABOS UTP (TESTCABLE) COM VISUALIZADOR DE METRAGEM E FALHAS</p> <p>Especificações mínimas: Alimentação: Bateria 9V 6F22; Corrente máxima de trabalho: emissor: <= 9mA; Receptor: <= 28mA; Status elétrico da saída do sinal: 8Vp-p; Formato de transmissão de sinal: pulso de múltiplas frequências; Distância de transmissão do sinal: 3 km(máx.); Dimensões: 173 * 36 * 23mm (receptor); 125 * 46 * 25 mm (Emissor); Cor: amarelo. Possuir garantia</p>	UND	05	Vonder	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
----	---	-----	----	--------	------------	--------------

LOTE 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>ALICATE PARA CRIMPAR TERMINAIS RJ11 / RJ12 / RJ45</p> <p>Especificações mínimas: Corpo produzido em chapas de aço; Lâminas em aço inoxidável; Pintura eletrostática; Cabos com revestimento especial; corta, desencapa e crimpa terminais RJ11 (4 pinos), RJ12 (6 pinos) e RJ45 (8 pinos). Possuir garantia.</p>	UND	05	Golden Cabo	R\$ 143,00	R\$ 716,50

LOTE 40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>TOMADA REDE SOBREPOR RJ45 6 1 MÓDULO BRANCA COM PLACA E CAIXA BRANCA BRANCA SISTEMA X LCS2</p> <p>Especificações mínimas: Tomada rede; Instalação: sobrepor; Tipo: rj45; Quantidade modulos: 1</p>	UND	10	Radial	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

modulo; Cor modulos: branca; Placa: com placa e caixa; Cor placa: branco; Cor tampa: branca; Modelo: sistema x lcs2..					
---	--	--	--	--	--

LOTE 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	GUIAS DE CABOS FECHADOS 1U Especificações mínimas: Estrutura: Fabricado em chapa de aço; Acabamento padrão: Preto RAL 9011.	UND	10	Pier telecom	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00

LOTE 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SWITCH, 24 PORTAS, 10/100/1000MBPS Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao TP-Link T2600G;.	UND	42	TP-link	R\$ 960,00	R\$ 9.608,00

LOTE 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR WIFI DUAL BAND Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao AAction A1200; Chipset Realtek RTL8812AU; 2 antenas internas: 1 dBi em 2,4 GHz 2 dBi em 5 GHz; Temperatura de Operação: 0°C a 40°C; Padrões: IEEE 802.11a/b/g/n/ac; Frequência de Operação: 2,4 GHz e 5 GHz; Largura de Banda: 2,4 GHz: 20, 40 MHz, 5 GHz: 20, 40, 80 MHz; Taxa de Transmissão: 2,4 GHz: até 300 Mbps, 5 GHz: até 867 Mbps; Potência máxima (E.I.R.P.):	UND	10	TP-link	R\$ 309,00	R\$ 3,090,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

2,4 GHz: 20 dBm (100 mW), 5 GHz: 15 dBm (30 mW); Conexão: USB 3.0; Compatibilidade Windows® XP/Vista/7/8/8.1/10. Possuir garantia.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>ROTEADOR DUAL BAND</p> <p>Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao Action RF1200; 4 antenas externas fixas de 5 dBi; 4 portas Fast Ethernet – 1 WAN e 3 LAN – 10/100 Mbps; LEDs: SYS, Wi-Fi, LAN 1 / 2 /3, Internet; Chipset Realtek® RTL8197FN + RTL8812BRH; Memória Flash 8 MB; Memória RAM 64 MB; Botão RESET/WPS Botão Wi-Fi; Compatível com portal Customize; Padrões: IEEE 802.11a/b/g/n/ac; Modo do rádio: MU-MIMO, Beamforming; Modo de operação: Roteador, Repetidor, Cliente Wireless, Ponto de Acesso; Frequência de operação 2,4 GHz 5 GHz; Largura de banda: 2,4 GHz: 20, 40 MHz, 5 GHz: 20, 40, 80 MHz; Taxa de transmissão: 2,4 GHz: até 300 Mbps, 5 GHz: até 867 Mbps; Canais de operação: 2,4 GHz: 1-13 (Brasil), 5 GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161; Potência máxima (E.I.R.P.): 2,4 GHz: 63 mW (18 dBm), 5 GHz: 126 mW (21 dBm); Sensibilidade de recepção em 2.4 GHz: 802.11b 1Mbps: -92 dBm, 802.11g 54Mbps: -74 dBm, 802.11n 20 MHz MCS7: -71 dBm, 802.11n 40 MHz MCS7: -70 dBm, Sensibilidade de recepção em 5 GHz 802.11a 6 Mbps: -86 dBm, 802.11ac 80 MHz MCS9: -61 dBm; Segurança: WPA-WPA2/PSK com criptografia TKIP e/ou AES; Entrada: 100-240 V a 50/60 Hz; Saída: 9 Vdc / 1 A; Potência de consumo máxima 9 W. Possuir garantia</p>	UND	10	Multilaser	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00

LOTE 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SWITCH 24 PORTAS, 10/100/1000MBPS</p> <p>Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao TL-</p>	UND	10	TP-link	R\$ 805,00	R\$ 8.050,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

SG3424; Padrões e protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE802.3z, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3x, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1x, IEEE 802.1p; Interface: 24 Portas 10/100/1000Mbps RJ45 (Autonegociação/Auto MDI/MDIX) 4 Slots SFP 1000Mbps, 1 Porta Console RJ45, 1 Porta Console Micro-USB; Mídia de rede: 10BASE-T: Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m), 100BASE-TX/1000Base-T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima (máximo de 100m), 1000BASE-X: MMF, SMF (máximo de 100m); Hardware: Quantidade de ventoinhas: Sem Ventoinhas; Trava de segurança física; Fonte de Alimentação: 100~240VAC, 50/60Hz; Consumo de Energia: Máximo: 19.15W (220V/50Hz); Montagem: Rack Mountable; Consumo máximo de energia: 15.33W (220V/50Hz); Dissipação de calor máxima: 52.30 BTU/h; Desempenho: Largura de Banda / Backplane: 56Gbps; Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 41.67Mpps; Tabela de Endereços MAC: 16k; Jumbo Frame: 9216 Bytes; VLAN: Suporta até 4K VLANs simultaneamente (dos 4K IDs VLAN) 802.1Q/ MAC/Port Protocolo/VLAN Privado GARP/GVRP; Lista de controle de acesso: Filtragem de pacote L2~L4 baseado na fonte e no destino do endereço MAC, endereço IP, portas TCP/UDP, 802.1p, DSCP, protocolo e ID VLAN por intervalo de Tempo; Segurança: Vínculo IP-MAC-Porta; AAA; 802.1x e Autenticação Radius; Proteção DoS; Inspeção ARP Dinâmica (DAI); SSH v1/v2; SSL v3/TLSv1; Segurança de Porta; Broadcast/Multicast/Storm Control de Unicast; Gerenciamento: Gerenciamento Web GUI e CLI; SNMP v1/v2c/v3, compatível com MIBs públicos e MIBs TP-Link privados MIBs; RMON (Grupos 1, 2, 3, 9); Flow; PPPoE Circuit ID; DHCP Relay; Servidor DHCP; Cliente DHCP/BOOTP, Snooping DHCP, DHCP Option82; Dual Image; Monitoramento CPU; Espelhamento de Porta; Configuração de Horário: Características SNTP; NDP/NTDP Integrada; Atualização de Firmware: TFTP e Web; Diagnose Sistema: VCT; SYSLOG e MIBs Públicos; Recuperação de Senha; Certificação:

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

CE, FCC, RoHS; Possuir: Kit de Montagem em Rack, Pés de Borracha; Requisitos do sistema: Microsoft Windows 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7/8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux. Possuir garantia.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SWITCH GIGABIT COM 48 PORTAS Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao T1600G-52TS; Hardware: Quantidade de Ventoinhas: Sem Ventoinhas; Fonte de Alimentação: 100~240VAC, 50/60Hz; Consumo de Energia: Máximo: 32.8W (220V/50Hz); Dimensões (L X C X A): 17.3*8.7*1.7 pol.(440*220*44 mm); Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i,IEEE 802.3u,IEEE 802.3ab, IEEE802.3z,IEEE 802.3x,IEEE 802.1d, IEEE 802.1s,IEEE 802.1w,IEEE 802.1q,IEEE 802.1p; Interface: 48 Portas RJ45 10/100/1000Mbps (Autonegociação/Auto MDI/MDIX), 4 Slots SFP Gigabit; Mídia de rede: 10BASE-T: Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m),100BASE-TX/1000Base-T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima (máximo de 100m) (máximo de 100m), 1000BASE-X: MMF, SMF; Desempenho: Largura de Banda / Backplane: 104Gbps; Tabela de Endereços MAC: 16k; Memória de Buffer de Pacote: 77.4Mpps; Jumbo Frame: 9216 Bytes; VLAN: Suporta até 4K VLANs simultaneamente (dos 4K IDs VLAN) VLAN por MAC/Protocolo; Lista de Controle de acesso:L2~Filtragem de pacote L4 através da fonte e destino de endereço MAC, endereço IP, portas TCP/UDP, IPv6 ACL; Segurança: SSH v1/v2,SSL v3/TLS v1, AAA, Segurança de Porta; Snooping DHCP, Vínculo IP-MAC-Porta, Inspeção ARP, Autenticação 802.1x e Radius, Storm Control de Broadcast/Multicast/Unicast Desconhecido, Proteção Dos; Gerenciamento: Gerenciamento via web GUI e CLI, SNMP v1/v2c/v3, compatível com MIBs público e privados da TP-LINK,RMON (grupos 1, 2, 3, 9), Monitoramento de CPU, Espelhamento de Porta, Atualização</p>	UND	10	TP-link	R\$ 1.646,00	R\$ 16.460,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

de Firmware: TFTP e Web, Diagnose de Sistema: VCT, SYSLOG & MIBS Públicos, Dual Image; Possuir: Kit de Montagem em Rack, Pés de Borracha; Requerimentos do Sistema: Microsoft® Windows® XP, Vista™ ou Windows 7, Windows 8, MAC® OS, NetWare®, UNIX® ou Linux. Possuir garantia.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SWITCH GIGABIT 24 PORTAS Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao T1600G-52TS; Hardware: Quantidade de Ventoinhas: Sem Ventoinhas; Fonte de Alimentação: 100~240VAC, 50/60Hz; Consumo de Energia: Máximo: 32.8W (220V/50Hz); Dimensões (L X C X A): 17.3*8.7*1.7 pol.(440*220*44 mm); Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i,IEEE 802.3u,IEEE 802.3ab, IEEE802.3z,IEEE 802.3x,IEEE 802.1d, IEEE 802.1s,IEEE 802.1w,IEEE 802.1q,IEEE 802.1p; Interface: 48 Portas RJ45 10/100/1000Mbps (Autonegociação/Auto MDI/MDIX), 4 Slots SFP Gigabit; Mídia de rede: 10BASE-T: Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m),100BASE-TX/1000Base-T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima (máximo de 100m) (máximo de 100m), 1000BASE-X: MMF, SMF; Desempenho: Largura de Banda / Backplane: 104Gbps; Tabela de Endereços MAC: 16k; Memória de Buffer de Pacote: 77.4Mpps; Jumbo Frame: 9216 Bytes; VLAN: Suporta até 4K VLANs simultaneamente (dos 4K IDs VLAN) VLAN por MAC/Protocolo; Lista de Controle de acesso:L2~Filtragem de pacote L4 através da fonte e destino de endereço MAC, endereço IP, portas TCP/UDP, IPv6 ACL; Segurança: SSH v1/v2,SSL v3/TLS v1, AAA, Segurança de Porta; Snooping DHCP, Vínculo IP-MAC-Porta, Inspeção ARP, Autenticação 802.1x e Radius, Storm Control de Broadcast/Multicast/Unicast Desconhecido, Proteção Dos; Gerenciamento: Gerenciamento via web GUI e CLI, SNMP v1/v2c/v3, compatível com MIBs público e privados da TP-LINK,RMON (grupos</p>	UND	10	TP-link	R\$ 1.091,00	R\$ 10.910,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

1, 2, 3, 9), Monitoramento de CPU, Espelhamento de Porta, Atualização de Firmware: TFTP e Web, Diagnóstico de Sistema: VCT, SYSLOG & MIBS Públicos, Dual Image; Possuir: Kit de Montagem em Rack, Pés de Borracha; Requerimentos do Sistema: Microsoft® Windows® XP, Vista™ ou Windows 7, Windows 8, MAC® OS, NetWare®, UNIX® ou Linux. Possuir garantia.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	RACK PAREDE 12UX670MM Servidor Padrão 19"; confeccionados em aço SAE 1020; porta em ps cristal e fecho com chaves; laterais removíveis com aletas de respiração e fecho simples; abertura inferior para passagem de cabos; plano de fixação com furação de ½ u; pintura epoxi pó texturizada alta durabilidade; furação inferior para 2 coolers; Medidas e peso aproximados: Altura = 0,56 CM / Largura = 0,53 CM / Profundidade 0,67 CM 16 KGS	UND	04	NAC	R\$ 1.070,00	R\$ 4.280,00

LOTE 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MINI RACK DESMONTÁVEL DE PAREDE, 3U/19 POLEGADAS Especificações mínimas: Dimensional: Tamanho: 3U, Padrão: 19 Polegadas, Dimensão Externas (L x A x P): 550 x 199,5 x 570 mm, Distância entre perfis de fixação (mínimo e máximo): 292 mm e 380 mm, Dimensões Perfil de Fixação: Conforme norma IEC297 e DIN 41494; Estrutural: Porta:	UND	04	Intelbras	R\$ 771,00	R\$ 3.084,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Acrílico e Fecho com Chave, Abertura: Direita ou Esquerda, Material: Aço SAE 1008, Espessura: Estrutural 0,9 mm – Fechamentos 0,75 mm, Parafusos: Philips Cabeça Panela M4x8mm; Acabamento: Pintura Eletrostática: Epóxi Pó Microtexturizado, Cor: Preto 73.250, Brilho: Fosco. Possuir garantia					
--	--	--	--	--	--

LOTE 50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PAR DE RÁDIO COMUNICADOR Especificações mínimas: 16 canais, utiliza a banda FRS, Recarga rápida de 3,5 h, Compatibilidade com carregadores portáteis USB, Compatível com fones de ouvido; Áudio alto e nítido; 12 horas de conversação; Deve incluir fone de ouvido. Possuir garantia	UND	02	Boa Feng	R\$ 479,00	R\$ 958,00

LOTE 51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO HDMI 5M 2.0 4K Especificações mínimas: Cabo HDMI 5M de boa qualidade; Recursos: Versão: 2.0; sRGB; YCbCr - 4:2:2/4:4:4; Áudio 24bit, 192Khz, 8 canais LPCM; Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima; CEC - Controle de outros dispositivos; DVD Áudio; Super Áudio; Deep Color até 48bit; xvYYC; Auto Lip-Sync; Dolby True HD (Áudio 7.1); DTS - HD Master (Áudio 7.1); CEC Estendido; 3D; Canal Ethernet; Canal de retorno de	UND	10	Multilaser	R\$ 62,00	R\$ 620,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

áudio; 4K@30Hz; 4k@60Hz; Suporte à espaço de cor Rec.2020; Suporte à YCbCr 4:2:0; 32 canais de áudio; Áudio a 1536 Khz; 4 canais de vídeo simultâneos; 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View). Possuir garantia.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO HDMI 10M 2.0 4K Especificações mínimas: Cabo HDMI 10M de boa qualidade; Recursos: Versão: 2.0 – sRGB; YCbCr - 4:2/4:4:4; Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima; CEC - Controle de outros dispositivos; Deep Color até 48bit; xvYCC; Auto Lip-Sync; Dolby True HD (Áudio 7.1); DTS-HD Master (Áudio 7.1); CEC Extendido; 3D; Canal Ethernet; Suporte à espaço de cor Rec.2020; Suporte à YCbCr 4:2:0. Possuir garantia	UND	10	Multilaser	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

LOTE 53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO HDMI 20M Especificações mínimas: Cabo HDMI 20M de boa qualidade, Tipo: macho x macho; Cor dos conectores: dourado; tipo de sinal: digital; Função: Transmissão de imagem e som; Versão : 1.4; Tamanho : 20 metros. Possuir garantia	UND	10	Exbom	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00

LOTE 54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO VGA 5M Especificações mínimas: Cabo	UND	05	EXBOM	R\$ 244,50	R\$ 1.222,50

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

VGA 5m de boa qualidade; Cabo de vídeo VGA Macho, de 15 pinos de níquel; Conector: VGA 15 pinos M ∞ VGA 15 pinos M; Extensão do cabo: 5m (±5%); Cor: Preto. Possuir garantia.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO VGA 10M Especificações mínimas: Cabo VGA 10m de boa qualidade; Cabo de vídeo VGA Macho, de 15 pinos de níquel; Conector: VGA 15 pinos M ∞ VGA 15 pinos M; Extensão do cabo: 5m (±5%); Cor: Preto. Possuir garantia	UND	05	Multilaser	R\$ 110,00	R\$ 550,00

LOTE 56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO VGA 20M Especificações mínimas: Cabo VGA 20m de boa qualidade; Pinagem: DB15 = M + M; Filtro de Ferrite; Cor: Preto. Possuir garantia.	UND	05	Lotus	R\$ 168,60	R\$ 843,00

LOTE 57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARTÃO DE MEMORIA SDXC 128GB Especificações mínimas: Cartão De Memória Tipo Sd Classe 10 128gb Características: Cartão De Memória Tipo Sdxc Para Uso Em Computadores E Câmeras Fotográficas Com Classe De Velocidade 10 E Capacidade De Armazenamento De 64gb. Possuir garantia.	UND	05	Sandisk	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

LOTE 58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARTÃO DE MEMORIA SDXC 64GB Especificações mínimas: Cartão De Memória Tipo Sd Classe 10 64gb Características: Cartão De Memória Tipo Sdxc Para Uso Em Computadores E Câmeras Fotográficas Com Classe De Velocidade 10 E Capacidade De Armazenamento De 64gb. Possuir garantia.	UND	05	Sandisk	R\$ 127,00	R\$ 635,00

LOTE 59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARTÃO DE MEMORIA SDHC 32GB Especificações mínimas: Cartão De Memória Tipo Sd Classe 10 64gb Características: Cartão De Memória Tipo Sdhc Para Uso Em Computadores E Câmeras Fotográficas Com Classe De Velocidade 10 E Capacidade De Armazenamento De 64gb. Possuir garantia.	UND	05	Sandisk	R\$ 130,0	R\$ 650,00

LOTE 60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACA DE VIDEO 6 GB Especificações mínimas: Placa de Vídeo mínimo 6GB de memória padrão GDDR6; Mínimo 12 Gbps de velocidade de memória; Mínimo 192 bits de Largura da interface de memória; Mínimo 1536 Cores. Possuir garantia.	UND	05	Pc Yes	R\$ 5.280,00	R\$ 26.400,00

LOTE 61

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACA DE VIDEO 4 GB Especificações mínimas: Placa de Vídeo mínimo 4GB de memória padrão GDDR6; Mínimo 12 Gbps de velocidade de memória; Mínimo 128 bits de Largura da interface de memória; Mínimo CUDA Core: 896. Possuir garantia	UND	05	Galax	R\$ 3.340,00	R\$ 16.700,00

LOTE 66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA EF 35MM F/2 IS USM Especificações mínimas: Ângulo de Observação Diagonal 63°; Distância Focal mais próxima 0.24m / 0.79 pés; Alcance Focal & Abertura Máxima 35mm 1:2; Construção da Lente 10 elementos em 8 grupos; Ajuste de Foco Sistema de focagem traseiro; Tamanho de Filtro 67mm; Câmera Tipo Mount EF; Sistema IS :Sim; Motor de Foco :USM; Distância Focal (Lente) :35mm; Fator F-stop :f/2. Possuir garantia	UND	01	Canon	R\$ 7.255,00	R\$ 7.255,00

LOTE 67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA EF-S 10-18MM F/4.5-5.6 IS STM Especificações mínimas: Distância Focal 10 - 18 milímetros; Comparável Distância Focal: 16 - 28,8 milímetros; Abertura	UND	01	Canon	R\$ 3.088,50	R\$ 3.088,50

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Máxima: f / 4,5-5,6 Mínima: f / 22-29; Camera Tipo Mount Canon EF-S; Formato Compatibilidade Canon (APS-C); Ângulo de Visão 107 ° 30 ' - 74 ° 20'; Distância Mínima de Foco 8.66 "(22 cm); Ampliação 0.15x; Elementos / Grupos 14/11; Diafragma Blades 7, arredondada; Estabilização de Imagem Sim; Autofoco Sim; Rosca de Filtro Frente: 67 milímetros; Dimensões (DXL) Aprox. 2,94 x 2,83 "(74,6 mm x 72 mm). Possuir garantia.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA EF 16-35mm F/2.8L III USM Especificações mínimas: Tipo de Montagem: EF; Formato: Full-Frame; Abertura Máxima: f/2.8; Abertura Mínima: f/22; Distância Mínima de Foco: 0,28m; Lâminas de diafragma: 9; Auto-foco: Sim (USM); Rosca do Filtro: 82mm; Função: Lente Grande Angular	UND	01	Canon	R\$ 15.487,50	R\$ 15.487,50

LOTE 69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SISTEMA WIRELESS DE MICROFONE DE LAPELA SEM FIO 2 TRANSMISSORES E MONTAGEM EM CÂMERA Especificações mínimas: Equipamento Profissional Microfone Lapela Onidirecional Lav Transmissor Bodypack e Plug-On Transmissor Plug-On com Phantom de 48V Receptor de	UND	01	Sony	R\$ 7.750,00	R\$ 7.750,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Montagem em Câmera Receptor com diversidade real Banda Frequência UC25 536 a 608 MHz. Possuir garantia					
--	--	--	--	--	--

LOTE 70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TRANSMISSOR DE VÍDEO SEM FIO SDI/HDMI Especificações mínimas: Transmissor/Receptor 1080p60 de nível básico; 400 'Range; Placas de bateria da série L; Entrada e Saída SDI/HDMI; Transmissão Wi-Fi para 4 dispositivos móveis	UND	01	HOLLYAN	R\$ 6.295,00	R\$ 6.295,00

LOTE 71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TRANSMISSOR DE VÍDEO SEM FIO SDI/HDMI Especificações mínimas: Transmissor/Receptor 1080p60 de nível básico; 400 'Range; Placas de bateria da série L; Entrada e Saída SDI/HDMI; Transmissão Wi-Fi para 4 dispositivos móveis	UND	01	ZHIYUN	R\$ 5.929,00	R\$ 5.929,00

NOME DA EMPRESA: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-ME Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 27.274.178/0001-87, localizada no endereço, Avenida Canaa, Bairro: Setor 01, Nº 3000 CEP: 76.870-140 Ariquemes/RO **telefone (69) 3535-3811**, neste ato representado pela Sra. Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira Bernardeli, inscrito no CPF nº 326813.642-72, portador do RG nº **350.280 SSP-RO**, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco, Bairro: Jardim Jorge Teixeira, Nº 3735 CEP: 76.876-580 Ariquemes/RO.

LOTE 12

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MEMÓRIA 4GB, 1333MHZ, DDR3 Especificações mínimas: Segmento: Desktop; Padrão: DDR3; Capacidade: 4GB; Frequência: 1333MHz; Latência: 9-9-9-24; Pinagem: 240 pins; Tensão: 1,5V; Formato da memória: DIMM. Possuir garantia	UND	15	K-MEMORY K1333/4GB	R\$ 189,99	2.849,85

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MEMÓRIA 8GB, 1333MHZ, DDR3 Especificações mínimas: Segmento: Desktop; Padrão: DDR3; Capacidade: 8GB; Frequência: 1333MHz; Latência: 9-9-9-24; Pinagem: 240 pins; Tensão: 1,5V; Formato da memória: DIMM. Possuir garantia	UND	10	K-MEMORY K1333/8GB	R\$ 289,00	2.890,00

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MEMÓRIA 8GB, 2400MHZ, DDR4 Especificações mínimas: Formato: UDIMM; Pinos: 288; XMP-Ready; Plug & Play; Velocidades: 2400MHz; Latências CAS: 15; Voltagem: 1.2V; Capacidades de módulo: 8GB; Temperatura de operação: 0o C até +70o C; Temperatura de armazenamento: -40o C até +85o C; Cor do PCB: Preto; Cor do dissipador de calor: Preto; Dimensões do Módulo: 133.35mm x 34.10mm x 7mm. Possuir garantia.	UND	20	K-MEMORY K-2400/8GB	R\$ 349,99	6.999,80

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>HD 500GB 3.5' SATA</p> <p>Especificações mínimas: HD 500GB; Interface: SATA 6Gb/s; Performance: Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5; Taxa média de dados, leitura/gravação: 156; Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210; Cache: 64 MB; RPM: 7200; Heads/Discos: 2/1; Bytes por setor: 4096; Confiabilidade/Integridade de Dados: Ciclos de carga / descarga: 50,000; Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14; Horário de funcionamento (por ano): 2400; Limite da taxa de carga de trabalho (TB / ano): 55; Energia: Poder de inicialização (A): 2.0; Modo típico de operação: 5.3W; Média Ociosa: 4.6W; Modo de espera/ modo de espera típico: 0.94W/0.94W; Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): ±5%; Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): ±10%. Possuir garantia.</p>	UND	05	SAGATE BARRACUDA 500GB	R\$ 330,80	R\$ 1.654,00

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>HD 1TB 3,5' SATA</p> <p>Especificações mínimas: HD 1TB; Interface: SATA 6Gb/s; Performance: Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s):</p>	UND	05	WESTERN DIGITAL WD10EURX	R\$ 513,99	R\$ 2.569,95

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

<p>6.0/3.0/1.5; Taxa média de dados, leitura/gravação: 156; Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210; Cache: 64 MB; RPM: 7200; Heads/Discos: 2/1; Bytes por setor: 4096; Confiabilidade/Integridade de Dados: Ciclos de carga / descarga: 50,000; Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14; Horário de funcionamento (por ano): 2400; Limite da taxa de carga de trabalho (TB / ano): 55; Energia: Poder de inicialização (A): 2.0; Modo típico de operação: 5.3W; Média Ociosa: 4.6W; Modo de espera/ modo de espera típico: 0.94W/0.94W; Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): ±5%; Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): ±10%. Possuir garantia.</p>					
---	--	--	--	--	--

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SSD 480 GB SATA</p> <p>Especificações mínimas: Ssd 2.5" 480GB A400 Sata Iii; Leituras: 500MBs / Gravações: 450MBs – VER400S37/480G; Formato: 2,5 pol; Interface: Sata Ver. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior Sata Ver. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 480GB; Nand: Tlc; Performance de referência – até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Ideal para desktops e notebooks; 12 meses de</p>	UND	10	KINGSPEC P4-48GB	R\$ 659,50	R\$ 6.595,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

garantia.					
-----------	--	--	--	--	--

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SSD 120 GB SATA</p> <p>Especificações mínimas: Ssd 2.5' 120GB A400 Sata Iii; Leituras: 500MBs / Gravações: 450MBs – VER400S37/480G; Formato: 2,5 pol; Interface: Sata Ver. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior Sata Ver. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 480GB; Nand: Tlc; Performance de referência – até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Ideal para desktops e notebooks; 12 meses de garantia.</p>	UND	10	KINGSPEC P4-120GB	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>SSD 1 TB SATA</p> <p>Especificações mínimas: Ssd 2.5' 1TB A400 Sata Iii; Leituras: 500MBs / Gravações: 450MBs – VER400S37/480G; Formato: 2,5 pol; Interface: Sata Ver. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior Sata Ver. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 480GB; Nand: Tlc; Performance de referência – até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Ideal para desktops e notebooks; 12 meses de garantia</p>	UND	10	KINGSPEC P3-1TB	R\$ 1.140,90	R\$ 11.409,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

NOME DA EMPRESA: INFORLASER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 03.150.608/0001-90, localizada no endereço, Avenida Cinquentenario, Bairro: Centro, Nº 1129 CEP: 45.600-006 Itabuna/BA **telefone (73) 3212-3292**, neste ato representado pelo Sr. Claudemiro Gonçalves da Silva Neto, inscrito no CPF nº 231.300.595-04, portador do RG nº **126443742 SSP/BA**, residente e domiciliado na Rodovia BR-415, Cond Jardim das Hortencia, Bairro: Parque Verde, Nº 170 CEP: 45.604-811 Itabuna/BA.

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MEMÓRIA 4GB, 2400MHZ, DDR4 Especificações mínimas: Formato: UDIMM; Pinos: 288; XMP-Ready; Plug & Play; Velocidades: 2400MHz; Latências CAS: 15; Voltagem: 1.2V; Capacidades de módulo: 4GB; Temperatura de operação: 0o C até +70o C; Temperatura de armazenamento: -40o C até +85o C; Cor do PCB: Preto; Cor do dissipador de calor: Preto; Dimensões do Módulo: 133.35mm x 34.10mm x 7mm. Possuir garantia.	UND	10	BEST MEMOTY BT-D4-4G	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PENDRIVE 8GB Especificações mínimas: PENDRIVE: Capacidade de armazenamento 8GB, Taxa de leitura: 15MB/s, Taxa de gravação: 10MB/s, Conexões USB 2.0, Sistemas Operacionais Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+; Linux.	UND	10	MULTILASER	R\$ 30,00	R\$ 300,00

LOTE 29

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>MONITOR 18,5" PARA COMPUTADOR</p> <p>Especificações mínimas: Ssd 2.5' 1TB A400 Sata Iii; Leituras: 500MBs / Gravações: 450MBs – VER400S37/480G; Formato: 2,5 pol; Interface: Sata Ver. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior Sata Ver. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 480GB; Nand: Tlc; Performance de referência – até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Ideal para desktops e notebooks; 12 meses de garantia</p>	UND	05	AOC	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>MONITOR 21,5" PARA COMPUTADOR</p> <p>Especificações mínimas: Monitor de Vídeo, tamanho mínimo de 21,5"; Tecnologia Tela de Led; Padrão HD, Widescreen; Resolução de 1366 x 768 Pixels, Contraste 20.000.000:1, Brilho 200cd/m², Tempo de Resposta 5ms; Dot Pitch de 0,30mm; Controle de Ajuste Digital; Auto Ajuste Via Menu OSD; Ângulo ajustável de exibição; Com Conectores de Entrada para 01 HDMI e 01 Dsub; Com Drivers de Instalação; Garantia de 12 Meses; Manual de Instalação e Operação em Português; Com Base, Cabo HDMI, Cabo VGA, Cabo de Força e Fonte</p>	UND	05	AOC	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Interna de Alimentação (100-240vac – 50/60hz); Mínimo de 12 meses de garantia.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO</p> <p>Especificações mínimas: Conexão USB, Mouse com 3 botões (2 para seleção e 1 para rolagem com função scroll); Dimensão Mínima: 97,7 x 61,5 x 35,2 mm aproximadamente. Teclado Layout em tamanho normal e padrão ABNT2; Dimensões mínima: Altura x largura x Comprimento: 20,5 mm x 137,5 mm x 435,5 mm. Receptor nano; Dimensões mínima: (altura x largura x profundidade): 18,7 x 14,4 x 6,6 mm. Possuir garantia.</p>	UND	30	MULTLASER	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

LOTE 65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>NOBREAK</p> <p>Especificações mínimas: Microprocessado; Tecnologia Interativo-regulação Senoidal On Line; Potência Mínima Suportada 600va/1600w; Rendimento a Plena Carga 95% (para Rede) e 85% (para Bateria); Tensão de Entrada de 115/127/220v, Bivolt Com Seleção Automática; Variação de Tensão de Entrada 90 a 142 v (rede 115) Ou 171 a 264 (rede 220); Frequência de Entrada 60 Hz (+/- 4% para Operação Bateria); Fator de Potência 0,62; Tensão de Saída 220 v; Variação da Tensão de Saída + Ou - 5%; Distorção Harmônica 3%; Forma de Onda Senoidal; Proteção Contra Sobrecarga, Sobretensão,</p>	UND	10	TS-SHARA	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Subtensão, Curto-circuito e Descarga Total Das Baterias; Tipo de Baterias Interna Selada Com 2 Baterias 24vdc 18ah; Com Autonomia Mínima de 20 Minutos; Tempo Máximo de Recarga Das Baterias Automática Da Bateria Mesmo Com o Nobreak Desligado; Software de Gerenciamento Compatível Com Windows Xp, 2003 Ou Superior; Interface de Comunicação True Serial-rs232 e Padrão Usb (acompanha Cabo); Leds de Sinalização para Frontais; Alarme Sonoro; Gabinete Em Plástico Antichama; By Pass Automático Ou Manual; Quantidade de Saídas 7 Tomadas No Padrão Nbr 14136; Chave Liga/desliga Frontal; Garantia Mínima de 12 Meses; Manual Técnico Em Português; Com Cabo de Alimentação; Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr 7039; Conforme Legislação Vigente; Mínimo de 12 meses de garantia.					
---	--	--	--	--	--

NOME DA EMPRESA: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 28.706.488/0001-96, localizada no endereço, Avenida Juscelino k. de Oliveira, Seminário, Taio, SC Nº 117 CEP: 89.190-000 **telefone (47) 98466-1878**, neste ato representado pela Sra. Francieli Bagatoli, inscrito no CPF nº 069.220.449-08, portador do RG nº **4.935.722**, residente e domiciliado na Rua Alois Peiker, Pe. Eduardo, Taio, SC Nº 170 CEP: 89.190-000.

LOTE 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PROJETOR 4000 Especificações mínimas: Imagem: Resolução nativa: 800 x 600, Resolução Máxima: 1920 x 1200, Brilho do modo padrão: Até 4000 lm, Proporção nativa: 4:3, Proporção compatível: 16:9 / 4:3, Relação de contraste: 20.000: 1, Relação de arremesso: 1,94 a 2,16 (1295,40 mm @ 2000 mm), Zoom digital: 2x, Correção Keystone Vertical: -40 ° / + 40 °, Sincronização vertical máxima: 120 Hz, Sincronização horizontal máxima: 100 kHz, Sincronização	UND	05	ACER/X112AH	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

vertical mínima: 24 Hz, Sincronização horizontal mínima: 15 kHz, Compatível com cores: 1,07 bilhões de cores (30 bits); Lente de Projeção: Abertura mínima da lente: F / 2.41, Abertura máxima da lente: F / 2.53, Distância Focal Mínima: 21,85 mm, Comprimento focal máximo: 24,01 mm, Tamanho mínimo da imagem diagonal: 584,20 mm, Tamanho Diagonal Máximo da Imagem: 7,62 m (300 "), Distância Mínima de Projeção: 1 m, Distância Máxima de Projeção: 11.80 m, Zoom ótico: 1,1x, Interfaces / portas: HDMI, Número de portas USB: 1, Vídeo Composto, Número de entradas VGA: 1, Número de saídas VGA: 1, Número de entradas de áudio: 1, Número de saídas de áudio: 1, Entrada de linha de áudio: sim, Saída de linha de áudio: sim, Número total de portas HDMI: 1; Informação técnica: Sistema de Projeção: DLP, Método de Projeção: Teto / Frente / Traseiro / Teto Traseiro; Compatibilidade de Vídeo: EDTV, HDTV, NTSC, AMIGO, SDTV, SECAM, Compatibilidade de Computador: Mac PC, PC Windows. Possuir garantia					
--	--	--	--	--	--

LOTE 62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SCANNER Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao Fi-7140; Tipo de scanner: Alimentador Automático de Documentos (ADF); Modos de digitalização: Simplex / Duplex, Cor / Escala de cinza / Monocromático; Detecção de Alimentação Múltipla: sensor de detecção de alimentação múltipla por ultra-som x 1, sensor de detecção de papel; Capacidade da calha de papel (A4 Paisagem): 80 folhas (A4:	UND	03	EPSON/L3150	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

<p>80 g / m2 ou 20 lb); Resolução óptica da Fujitsu Fi-7140: 600 dpi; Resolução de saída Cor (24 bits): 50 a 600 dpi (ajustável por incrementos de 1 ppp), 1200 ppp (driver); Resolução de saída Monocromático (1 bit): 50 a 600 dpi (ajustável por incrementos de 1 dpi), 1200 dpi (driver); Resolução de saída Escala de cinza (8 bits): 50 a 600 dpi (ajustável por incrementos de 1 dpi), 1200 dpi (driver); Formato de saída Cor da Fujitsu Fi-7140: 24 bits Formato de saída Grayscale: 8 bits; Formato de saída Monocromático da Fujitsu Fi-7140: 1 bit; Tipo de sensor de imagem: CCD a cores (dispositivo de acoplamento de carga) x 2 (frente x 1, traseira x 1); Fonte de Luz: LED Branco Matriz x 2 (frente x 1, traseira x 1); Cores de fundo: Branco / Preto (Selecionável); Processamento de vídeo interno da Fujitsu Fi-7140: 65.536 níveis (16 bits); Temperatura: 5 a 35 ° C (41 a 95 ° F); Humidade relativa: 20 a 80% (sem condensação); USB 2.0; Voltagem: AC 100 a 240 V ± 10%; Consumo de Energia: Operação: 36 W ou menos Modo de suspensão: 1,8 W ou menos Modo de espera automático (OFF): 0.35 W ou menos. Possuir garantia.</p>					
---	--	--	--	--	--

LOTE 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUA	MARCA/	VALOR	VALOR
------	---------------	------	-----	--------	-------	-------

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

			NT	MODELO	UNITARIO	TOTAL
01	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA</p> <p>Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao SP 3710SF; Tempo de Aquecimento: 23 segundos; Velocidade da Primeira Cópia: Até 7,1 segundos (carta); Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto (carta); Memória: 256MB; Velocidade do Processador: 400MHZ; Capacidade de Pico de Trabalho: 35.000 impressões por mês; Volume Mensal Máximo: Até 5800 impressões/mês; Dimensões (LxPxA): 405x392x420mm; Peso (kg): 18; Duplex: Impressão, cópia e digitalização frente e verso; Cópia Múltipla: Até 99 Cópias; Resolução: Vidro do Scanner: 600x600dpi; ARDF: 600x300dpi; Zoom: De 25% a 400% em variações de 1% pelo ARDF ou pelo vidro; Escala de Redução e Ampliação Predefinida: 400%, 200%, 155%, 129%, 100%, 93%, 78%, 65%, 50%; Recursos da Copiadora: Cópia Duplex, Combinar (2 em 1,4 em 1); Ajuste de densidade de imagem (5 níveis); Modo de qualidade de imagem (texto, foto, misto); Capacidade de Entrada de Papel: 250 folhas mais bandeja de alimentação manual de 50 folhas; Capacidade máxima de 550 folhas com unidade de alimentação opcional (*opcional - adquirido separadamente) com capacidade para 250 folhas; Tamanho dos Papéis Suportados: Bandeja Padrão: A6 a B5; Personalizados: 100x148mm a Ofício (216x356mm); Bandeja de Alimentação: Manual > A6 a B5, Envelopes; Personalizados: 90x140mm a Ofício Duplex: A4 a B5; Tipo de Papel Suportado: Fino, Comum, Espesso, Reciclado, Colorido, Especial, Timbrado, Pré- Impresso, Resma*, Cartolina*, Etiqueta*, Envelope** (*Somente bandeja padrão e de alimentação manual - ** Somente pela bandeja de alimentação manual); Máximo: 960W; Modo Repouso: 0,8W; Consumo de Energia: 1,304 KWh por semana. Possuir garantia.</p>	UND	05	RIOCHO/SP37 10	R\$ 2.690,00	R\$ 13.450,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

--	--	--	--	--	--	--

NOME DA EMPRESA: MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF** Nº 39.619.837/0001-59, localizada no endereço, Avenida Sabara, Bairro: São Vicente, Nº 62 CEP: 35701079 Sete Lagos/MG **telefone (31) 3774-9401**, neste ato representado pelo Sr. Marco Túlio Gomes de Figueiredo, inscrito no CPF nº 073.960.046-08, portador do RG nº **10.581.165-SSP/MG**, residente e domiciliado na Rua Dona Joaquina do Pompéu, Bairro: Progresso, Nº 272 CEP: 35.701-086 Sete Lagos/MG.

LOTE 64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>IMPRESSORA LASER COLORIDA</p> <p>Especificações mínimas: Compatível ou tecnologia equivalente ao HL-L8360CDW HLL8360; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Display LCD (tipo/tamanho): 2,7" Colorido Touchscreen; Tamanho do Papel (máximo): Bandeja de Papel: 216x355mm (Ofício); Bandeja Multiuso: 762mm - 216mm (Largura) 127mm - 355mm (comprimento); Velocidade de Impressão (máxima): Até 33 páginas por minuto (Preto e Colorido); Tempo da Primeira Página: Aproximadamente 15 segundos (preto/colorido); Resolução de Impressão (máxima): Até 2400x600dpi; Processador: 800MHz; Emulação: PCL6, BR-Script3, PDF versão 1.7, XPS versão 1.0; Capacidade de Impressão Duplex: Sim; Capacidade de Entrada de Papel (máx): Até 250 Folhas na Bandeja de</p>	UND	05	HP M454dw	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Papel Até 50 Folhas no ADF; Ciclo Mensal de Trabalho: Até 30.000 páginas; Volume Mensal Recomendado: Até 4.000 páginas; Bandeja de Papel Opcional: Capacidade para até 1.300 folhas; Capacidade de Saída de Papel (máx): 150 Folhas para Baixo 1 Folha para Cima; Memória (Padrão):512MB; Conexão Padrão: Wireless 802.11 b/g/n, NFC, Ethernet e USB; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise, 8.1, 8, 7, Server 2016, 2012 R2, 2012, 2008 R2, 2008 Mac OS v10.10.5, 10.11.x, 10.12 e Linux; Compatibilidade com Dispositivo Móvel: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Mopria, Wi-Fi Direct, NFC, Cortado Workplace. Possuir garantia.					
---	--	--	--	--	--

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1. Os beneficiários desta Ata deverão solicitar ao órgão gerenciador da mesma, por meio do Pregoeiro Oficial, nos termos do **Decreto Municipal nº 056/2017 e demais legislações vigentes**, autorização para fornecimento dos produtos/materiais para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

3.2. A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis a contar da comunicação.

3.3. Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos produtos/materiais, objeto deste Pregão.

3.4. Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para iniciar a realização do fornecimento.

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

3.5. A forma de fornecimento será parcelada, obedecendo à solicitação do órgão gerenciador e, se for o caso, dos órgãos participantes do SRP, através de emissão da Autorização de Fornecimento.

3.6. O local do fornecimento será descrito na Autorização de Fornecimento, sendo as entregas de total responsabilidade da CONTRATADA, de acordo com o edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 0063/2021**, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.7. O Município de Jussari não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1. O pagamento à contratada será efetuado mensalmente, de acordo os valores apurados no mês, até o 15º dia do mês subsequente do fornecimento, mediante a apresentação da(s) nota(s) fiscal(is) devidamente atestada(s) pelo departamento responsável.

4.2. A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3. Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4. Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

4.5. A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6. A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista válidas.

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

5.1. O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

5.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do Pregão.

5.2.3. Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.
- c) Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1.A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

6.1.1.Pelo Órgão Gerenciador, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

6.1.1.1.A(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

6.1.1.2. A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho/Contrato e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

6.1.1.3.A(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc.I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

6.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

6.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

6.1.1.6. Por razões de interesse públicos devidamente demonstrados e justificados pela Administração.

6.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

6.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

6.3. Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

6.3.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

6.3.2. Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0063/2021**

8.3. Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá ao Pregoeiro Oficial do município.

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Jussari-Bahia, 23 de Abril de 2021.

RAUL ARAGÃO DE OLIVEIRA JUNIOR – Pregoeiro Oficial
(Órgão Gerenciador)

LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI
Valeria Guerhardt São Jose
CPF: 702.222.316-53
Fornecedor

TECHO SOLUÇÕES EIRELI
Jean Carlo Perin Zucchi
CPF: 061.080.219-42
Fornecedor

FG DOS SANTOS DE ITABUNA ME,
Fabricio Guimarães dos Santos
CPF: 967.061.045-15
Fornecedor

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-ME
Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira Bernardeli
CPF: 326813.642-72
Fornecedor

INFORLASER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Claudemiro Gonçalves da Silva Neto
CPF: 231.300.595-04.
Fornecedor

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI
Francieli Bagatoli
CPF: 069.220.449-08
Fornecedor

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA
Marco Túlio Gomes de Figueiredo
CPF: 073.960.046-08
Fornecedor

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000